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

  Quadro informativo

Quadro informativo 

Pregão Eletrônico N° 25/2023 (SRP)  (Lei 14.133/2021)

UASG 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



  

Compra está aberta para participação

Avisos (0) Impugnações (0) Esclarecimentos (1)

27/09/2023 12:50



Prezado(a), Pregoeiro(a), boa tarde !

Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão - PE 25/2023 – 70005

EI-0000021794

Esclarecimento:

No SUBANEXO I DO EDITAL ESPECIFICAÇÕES, Item 03, Item 04 e Item 05 é solicitado o seguinte:

Item 03 - Televisão 55 polegadas.

Item 04 - Televisão 43 polegadas.

Item 05 - Smart TV LED 32" HD.

Em vista que atualmente existem fabricantes que ofertam Smart TELAS, equipamentos que simulam as

funcionalidades de um Televisor através de adaptadores e componentes externos, entendemos que,

para manter o padrão de qualidade dos equipamentos ofertados, sem adaptações e componentes

externos que podem vir a ser furtados, perdidos ou apresentar mal-funcionamento com o tempo,

perdendo a funcionalidade de Televisor, serão aceitas somente Smart TVs com Entrada RF (Antena)

nativa e Conversor Digital embutido, não-removível, não sendo aceitos modelos sem estas

características nativas. Nosso entendimento está correto?

EI-0000021795

Esclarecimento:

No SUBANEXO I DO EDITAL ESPECIFICAÇÕES, Item 05 é solicitado o seguinte:

Item 05 - Smart TV LED 32" HD. Total de entradas USB: 2.

Atualmente no mercado não se encontram modelo de 32” com 2xUSB, dito isso entendemos que serão

aceitos televisores com uma entrada USB. Nosso entendimento está correto?

Atenciosamente,

3D Informática

Departamento Governo

E-mail: esclarecimentos@3dprojetosdf.com.br



Caro licitante, em resposta ao seu Pedido de Esclarecimento acerca do Pregão Eletrônico nº 25/2023,

que trata do Registro de Preços para a aquisição de materiais permanentes diversos para suprir as

necessidades do TRE/MA, originado pelo Processo SEI Nº. 0008608-81.2023.6.27.8000, por tratar de

questões técnicas dos itens, o Setor Técnico competente se manifestou da seguinte forma:

“Prezado Thiego Chung,

Somente serão aceitos Smart TVs com Entrada RF (Antena) nativa e Conversor Digital embutido, não-

removível, não sendo aceitos modelos sem estas características nativas.

NÃO será aceito Smart TELAS.

Quanto ao item em 05 - Smart TV LED 32" HD. Será aceito 01 (uma) entrada de entradas USB.

Katiane Fialho Gandra

Seção de Gestão de Patrimônio”

Atenciosamente,

Thiego Chung

Pregoeiro

 
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Incluir esclarecimento





https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

